
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, а..22, г. Азнакаево, 423330  
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97  

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-a2nakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэИэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№ JSSот « 2022г.

О внесении изменений в Порядок предоставления 
субсидии из бюджета Азнакаевского муниципального 
района на возмещение недополученных доходов в связи с 
отпуском питьевой воды населению и бюджетным 
учреждениям населенных пунктов Азнакаевского 
муниципального района, утвержденного постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 03.12.2021 №306 «О Порядке 
предоставления субсидии из бюджета Азнакаевского 
муниципального района на возмещение недополученных 
доходов в связи с отпуском питьевой воды населению и 
бюджетным учреждениям населенных пунктов 
Азнакаевского муниципального района» (в редакции от
21.04.2022 №125, от 15.08.2022 №221)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
21.09.2022 №1666 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 03.12.2021 №306 «О Порядке предоставления субсидии 
из бюджета Азнакаевского муниципального района на возмещение недополученных 
доходов в связи с отпуском питьевой воды населению и бюджетным учреждениям 
населенных пунктов Азнакаевского муниципального района» (в редакции от
21.04.2022 №125, от 15.08.2022 №221) следующие изменения:

1.1. пункт 1.7. изложить в следующей редакции:
«1.7. Показателем результативности получателя субсидии является целевое 

использование бюджетных средств.
Достигнутые или планируемые результаты предоставления субсидии, под 

которыми понимаются результаты деятельности (действий) получателя субсидии, 
соответствующие результатам муниципальных программ, указанных в пункте 1.3. 
настоящего порядка (в случае если субсидия предоставляется в целях реализации 
такого проекта, программы), а также при необходимости их характеристики

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-a2nakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


(показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии) 
(далее - характеристики), значения которых устанавливаются в соглашениях.

Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, 
измеримыми, с указанием в соглашениях точной даты завершения и конечного 
значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов), а также 
соответствовать типам результатов предоставления субсидии, определенным в 
соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации 
порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления 
субсидии.»;

1.2. пункт 1.8. изложить в новой редакции:
«1.8. Сведения о субсидии размещаются МКУ «Финансово-бюджетная палата 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» на едином портале 
бюджетной системы Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" (в разделе единого портала) не позднее 15- 
го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете на 
соответствующий финансовый год и плановый период, решения о внесении 
изменений в решение о бюджете на соответствующий год и плановый период.»;

1.3. пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Требования к отчетности предусматривают определение порядка и 

сроков представления получателем субсидии отчетности о достижении значений 
результатов предоставления субсидии и характеристик (при установлении 
характеристик), об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения 
которых является субсидия, за исключением субсидии, предоставляемой в порядке 
возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат (но не реже одного 
раза в квартал), по формам, определенным типовыми формами соглашений, 
установленными МКУ «Финансово-бюджетная палата Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан» для соответствующего вида 
субсидии, а также право главного распорядителя как получателя бюджетных 
средств устанавливать в соглашении сроки и формы представления получателем 
субсидии дополнительной отчетности (при необходимости).».

1.4. пункт 4.2. изложить в новой редакции:
«4.2. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением 

условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение 
включают:

а) требование о проверке Исполнительным комитетом Азнакаевского 
муниципального района, МКУ «Контрольно-счетная палата муниципального 
образования «Азнакаевский муниципальный район Республики Татарстан», МКУ 
«Финансово-бюджетная палата Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан» соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления 
субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а 
также о проверке МКУ «Контрольно-счетная палата муниципального образования 
«Азнакаевский муниципальный район Республики Татарстан», МКУ «Финансово
бюджетная палата Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» в 
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

а(1)) требование о проведении мониторинга достижения результатов 
предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов 
предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих 
факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата



предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые 
установлены Министерством финансов Российской Федерации.

Требование о проведении мониторинга достижения результатов 
предоставления субсидии, предоставляемой в порядке возмещения недополученных 
доходов и (или) возмещения затрат, при условии наличия достигнутого результата 
предоставления субсидии и (или) единовременного предоставления субсидии 
устанавливается в правовом акте при необходимости;

б) в случае нарушении условий и порядка предоставления субсидии 
применяются следующие меры ответственности:

- возврат средств субсидий в бюджет муниципального образования 
«Азнакаевский муниципальный район» Республики Татарстан, из которого 
предоставлены субсидии, в случае нарушения получателем субсидии условий, 
установленных при предоставлении субсидии, выявленного в том числе по фактам 
проверок, проведенных главным распорядителем как получателем бюджетных 
средств и МКУ «Контрольно-счетная палата муниципального образования 
«Азнакаевский муниципальный район Республики Татарстан», а также в случае 
недостижения значений результатов.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

